
 

Pavisam vienkārši – labsirdības zeme. Tam nav vajadzīga  
ne nauda, ne citi materiālie resursi, ne lielas  

diskusijas un likumu grozījumi. 
Alise Vība (16 gadi), Rīga 

 
 

Vissvarīgākais, manuprāt, lai Latvijai būtu stabilas vērtības –  
gods, cieņa, uzticība un labestība. 
Svetlana Ivanova (12. klase), Rīga 

 
 

Katram no mums ir dota iespēja domāt, kāds ir mans uzdevums 
 un ko es varu dot Latvijai.  

Gundars Rudzītis (9. klase), Kocēni, Valmieras Raj. 
 
 

Latvijas lielākā bagātība ir tās iedzīvotāji, jo vesels un ar dzīvi apmierināts 
Latvijas iedzīvotājs var nest maksimālu labumu valsts kopējā attīstībā. 

Mārtiņš Rubenis (12. klase), Jelgava 
 
 

Gribu, lai ģimenes saprastu, cik svarīgi ir būt kopā ar saviem 
 mīļajiem, jo visi kopā un ikkatrs mēs esam Latvija. 

Marija Luīze Kalniņa (6. klase), Rīga 
 
 

Kā bankas prezidents centīšos, lai nauda tiktu sadalīta godīgi  
un cilvēkiem nevajadzētu uztraukties par finansēm. 

Daniels Dāvis Ore (12 gadi), Valmiera 
 
 

Pirmais “baļķis” jāmeklē pašu acīs – jāveic talkas, lai vējš varētu brīvi skriet caur 
tīriem mežiem, jākļūst vienotākiem, iecietīgākiem un cilvēcīgākiem... 

Otto Tabuns (10. klase), Jelgava 
 
 

Sirsnīgi ticu, ka mēs plaši svinēsim Latvijas simtgades jubileju veiksmīgā, 
uzplaukušā, materiāli nodrošinātā, tiesiskā, modernā, mierīgā un skaistā valstī!  

Sergejs Ivanovs (18 gadi), Salaspils 
 
 
 
 



 

Mana karstākā vēlēšanās ir, lai Latvijas valdībā strādātu  
gudri un godīgi cilvēki, un es ticu, ka tā arī būs! 

Raitis Pekuss (6. klase), Jūrmala 
 
 

Arī Latvijā var gūt panākumus jebkurā dzīves jomā un  
jebkurā vecumā, ir tikai jāvēlas.  

Lauma Vallenčuka (18 gadi), Bauska 
 
 

Ja cilvēks varētu lidot pa gaisu bez citu ierīču palīdzības un teleportēties pie 
vajadzīgās ēkas durvīm, cilvēki daudz vairāk varētu baudīt dzīvi un ietaupīt laiku. 

Mārcis Ošiņš (11 gadi), Rīga 
 
 

Nākotnes vīzijā redzu demokrātisku, tolerantu Latvijas sabiedrību, kura  
aktīvi piedalās valsts pārvaldē, valsti, kur kaimiņš nevērtē 

 kaimiņu pēc ādas krāsas vai valodas… 
Madara Kirša (12. klase), Liepāja 

 
 

Nepieciešams, lai jaunieši mīlētu un aizsargātu savu valsti un lepotos ar to, lai 
zinātu Latvijas vēsturi, godinātu ļaudis par veikumu valsts labā. 

Viktorija Matjuka (15 gadi), Glūda, Jelgavas raj. 
 
 

Atteiksimies no ķīmijas, pievērsīsimies ekoloģijai!   
Žanete Megere (12 gadi), Saulkrasti 

 
 

...pēc desmit, simts un tūkstoš gadiem gribētos Latviju redzēt kā lielu, ziedošu 
ābeļdārzu, skaistu cilvēku likteņu dārzu... 

Mihails Šišovs (16 gadi), Rīga 
 
 

Vēju šalcošā, priežu bagātā, dzintarā kaltā, dziesmā radītā...  
Mūsu.... Latvija, kur saimnieki esam mēs paši.  

Viesturs Roziņš (18 gadi), Ogre 
 
 

Latvieši būs lepni un latvieši būs īsti patrioti,  
kas stāvēs par savu valsti dienu un nakti... 

Jānis Akmentiņš (18 gadi), Rīga 



 

 
Latvijai ir jābalstās uz stipru ģimeni, tās vērtībām un svētumu. 

Mārtiņš Otikovs (12. klase), Rīga 
 
 

Es gribētu, lai slimnīcas kļūst tukšas, izņemot dzemdību nodaļu.  
Jānis Ēriks Grūtups (3. klase), Jelgava 

 
 

“Brīvība, vienlīdzība un brālība” – visās dzīves jomās  
un cilvēka darbībā, it sevišķi izglītībā.   

Anna Beitāne (11. klase), Jelgava 
 
 

Ja mēs mīlēsim savu Latviju, savu tautu, ticēsim mūsu spēkiem,  
tad jau pēc 10 gadiem mūsu dzimtene būs skaistāka, labāka un bagātāka.  

Inna Šišebarova (17 gadi), Rīga 
 
 

Es gribu redzēt agros rītos miglas vālus pār pļavām, ne plastmasas maisiņu 
skrandas… Latvija būs tāda, kādi būsim mēs. 

Gundars Caune (18 gadi), Jelgava 
 
 

Tikai aktīva darbība un personiskā atbildības sajūta ļaus  
veidot valsti tādu, kādu mēs gribam.    

Viktorija Kaļimuļļina (12. klase), Rīga 
 
 

Es ceru, ka pēc 10 gadiem Latvija vairāk novērtēs zemniekus, atbalstot lauku 
uzņēmējus, jo ar to, kas ir tagad, nepietiek, lai izdzīvotu, kur nu vēl, lai attīstītos.  

Kārlis Ruks (15 gadi), Valmiera 
 
 

Latviju es gribētu redzēt ne tikai kā dziedošu, bet arī kā sirsnīgu, izpalīdzīgu 
cilvēku zemi. Es vēlētos, lai mēs nepagurtu viens otram labu darīdami.  

Māra Daukševiča (16 gadi), Rīga 
 
 

Latvija pēc 10 gadiem sākas jau šodien. Viss, ko mēs darām, neizbēgami ietekmē 
mūsu rītdienu… Es ticu, ka Latvija būs nākamais Eiropas brīnumstāsts.  

Dāvis Siksnāns (17 gadi), Cēsis 
 



 

 
Gaismas pils – tā nebūs tikai bibliotēka – tas būs ilgtermiņa  
ieguldījums Latvijas kultūras un ekonomiskajā izaugsmē.  

Reinis Vaivods (15 gadi), Cēsis 
 
 

Pēc desmit gadiem ļaudis kļūs laimīgi un darīs to darbu,  
kas viņiem padodas vislabāk, un neviens nejutīsies kā kalps.  

Toms Prikulis (3. klase), Jūrmala 
 
 

Nākamajos desmit gados Latvijā darbosies spēcīga ekonomistu,  
politiķu, zinātnieku, pedagogu un kultūras darbinieku komanda,  

kas izpildīs tautai dotos solījumus.  
Ēriks Gopaks (16 gadi), Rīga 

 
 

…atkal sāks sacerēt pasakas, tautasdziesmas sāks vākt no jauna,  
būs jaunas kora dziesmas, nāks atpakaļ viss vecais, bet mīļais,  

ko katrs tomēr ir mantojis no saviem senčiem...  
Aiga Dūniņa (18 gadi), Matkule, Tukuma raj. 

 
 

Nebūtu slikti, ja Latvijā vairāk būtu arī kādi lielāki spēļu  
laukumiņi pavisam mazajiem bērniem...  

Ronalds Zakreševskis (11 gadi), Rīga 
 
 

Mēs strādāsim Latvijas labā, lai vārdus “korupcija” un  
“kukuļošana” varētu sastapt tikai vārdnīcās.  

Romāns Cimbals (12. klase), Daugavpils  
 
 

Ja mūsu sabiedrība balstīsies uz tādām morālām vērtībām,  
kā uzticība un sadarbība, tad mūs gaida ļoti laba nākotne.  

Iļja Kozins (17 gadi), Jūrmala 
 
 

Vieta, kur satikties un atkal atgriezties. Vieta, kuru apskatīt un apbrīnot.  
Vieta, kur cilvēku labklājība ir augstākais likums.   

Gita Jansone (16 gadi), Priekule, Liepājas raj. 
 
 



 

…mūsu valsts zinātnieki izgudros kaut ko jaunu un spožu, ko atcerēsies nākamās 
paaudzes, un leposies ar to, ka viņiem bija tādi senči. 

Jūlija Statute (17 gadi), Saliena, Daugavpils raj. 
 
 

Kad es būšu prezidente, likšu gatavot vieglākas grāmatas,  
lai bērniem nebūtu līkas muguras.   

Kitija Jonase (7 gadi), Liepāja 
 
 

Latvija, es gribu, lai visas pasaules cilvēki pēc desmit gadiem sapņotu  
apmeklēt Tavas mīļās pilsētiņas, Tavas pludmales, mežus, ezeru un upju krastus!  

Maksims Miņejevs (12. klase), Tukums 
 
 

Es redzēju sapnī zemi – zaļu un plaukstošu, zelta aplietu. Šī zeme bija Latvija... 
Beatrise Jākobsone (16 gadi), Liepāja 

 
 

Cilvēki vairs neizdzīs savus spalvainos draugus no mājām, bet dzīvos kopā ar 
viņiem, rūpēsies par viņiem un mīlēs viņus un viņu atvases no visas sirds. 

Niks Jākobsons (11 gadi), Liepāja 
 
 

Tie esam mēs, tauta, kura atdos savu dzīvību, lai nosargātu  
savu zemi, savu dzimteni, savu Latviju. 
Agnese Krūmiņa (9. klase), Lielvārde 

 
 

Valsti veido sabiedrība, sabiedrību veido personības, personības veido apkārtējie. 
Jo labāki kļūsim mēs paši, jo augstvērtīgāka kļūs sabiedrība. 

Inese Mazareviča (17 gadi), Rīga 
 
 

Latvija būs pieaugusi un katra tās šūna – savā vietā.   
Tomass Kozlovskis (10. klase), Cēsis 

 
 

Valstī pēc gadiem desmit jābūt attīstītām nevalstiskajām  
organizācijām, kas ļauj sabiedrībai aktīvi piedalīties Latvijas veidošanā.  

Laura Flaksa (12. klase), Liepāja 
 
 



 

Es zinu un ticu – nekad nepienāks tāds laiks, kad vienīgā  
liecība par Latviju ir vien sīks punktiņš pasaules kartē. 

Ernests Grietens (15 gadi), Priekuļi, Cēsu raj. 
 
 
 

Katrā pilsētā būs pastkastīte bērnu vēstulēm. Bērni rakstīs  
pieaugušajiem par to, lai mūsu valstij būtu vairāk mīlestības un saules. 

Krista Eņģele (2. klase), Liepāja 
 
 

Es vēlētos, lai izcirsto mežu vietā augtu jauni kociņi. Tā ir Latvijas  
bagātība un zaļā rota. Tad arī zvēriem būtu vairāk kur dzīvot.  

Elvis Krūmiņš-Landenbergs (2. klase), Liepāja 
 
 

Visiem būs labs darbs. Vecāki neatstās savus bērnus vecmāmiņām  
un vectēviem, lai brauktu uz ārzemēm pelnīt naudu.  

Iļja Isajenko (3. klase), Daugavpils 
 
 

Es ceru, ka pēc 10 gadiem Latvijas piens būs atguvis popularitāti pasaulē,  
jo tas ir kvalitatīvs un veselīgs, daudz labāks par importa.  

Raimonds Reščenko (6. klase), Krāslavas raj. 
 
 

Iedzīvotāji godīgi maksās nodokļus un valsts nodrošinās  
mūs ar nepieciešamo palīdzību (pabalsti, pensijas).  

Karina Nikitina (13 gadi), Krāslavas raj. 
 
 

Daudzi būs atgriezušies no darba ārzemēs. Bērnu  
būs vairāk un netiks slēgtas mazās skoliņas. 

Marta Folkmane (9 gadi), Daugavpils 
 
 

Skolās būs ieviestas īpašas stundas, kas māca cieņu vienam pret otru,  
iedrošina pilnveidot sevi un lietderīgi izmantot savu laiku.  

Madara Misule (11. klase), Augstkalne, Dobeles raj. 
 
 



 

Latvijas labā arī es pēc desmit gadiem sakopšu apkārtni, kurā es dzīvoju, un 
ziedošu naudu tiem, kam tā tiešām ir nepieciešama. 

Elēna Blomniece (9 gadi), Tilža, Balvu raj. 
 
 

Latvijas iedzīvotājiem jābūt drošiem, ka valsts palīdzēs katram  
sagādāt mājas, kur dzīvot, neraizējoties par jumtu virs galvas. 

Sintija Pastare (10. klase), Tilža, Balvu raj. 
 
 

…ir jālepojas ar to, ka Tu dzīvo šajā brīnumainajā zemē,  
kuru sauc par Latviju. 

Liene Asmiņa (15 gadi), Tukums 
 
 

Paši latvieši būs garā izauguši par  
pašpārliecinātu un, kas vēl jo svarīgāk, lepnu tautu. 

Vairis Sadovskis (18 gadi), Rēzekne 
 
 

Naudas līdzekļi tiks ieguldīti zinātnes nozarēs un drīz vien pasaule būs pārsteigta 
par Latvijas zinātnieku pētījumu rezultātiem ģenētikā un medicīnas jomā. 

Konstantīns Pavlovs (absolvents), Rēzekne 
 
 

Es redzu Latviju kā gliemežvāku ar daudzām jo daudzām pērlēm, un galvenā no 
visām pērlēm esam mēs cilvēki – latvieši. 

Alise Tutāne (18 gadi), Rēzekne 
 
 

2018.g. - strādāju kopā ar kolēģiem no dažādām pasaules valstīm, 
 kuri ir izvēlējušies Latviju kā vietu, kurā ir iespējams  

izpaust un attīstīt savus talantus. 
Elīna Adamone (11 gadi), Ludza 

 
Cauri Latvijas ceļiem, cauri zaļajiem mežiem un zilajiem ezeriem, cauri cilvēku 

prātiem un ikdienas darbiem, cauri visiem mums dzimst vēlme  
uzlabot dzimtenes izskatu nākotnē! 
Arita Golubeva (10. klase), Līvāni 

 
 
 



 

Pēc gadiem Latvijā redzu svecīšu aizdegšanu logos 18.novembra vakarā, Dziesmu 
un deju svētkus un svētku gājienus, jo tās jau ir tradīcijas,  

kas tiek nodotas no paaudzes paaudzei. 
Annija Jekale (9. klase), Limbaži 

 
 

Lielu lomu valsts attīstībā dos jaunieši ar radošām idejām. Šie jaunieši mūsu valsti 
10 gadu laikā spēs padarīt līdzvērtīgu citām Eiropas valstīm. 

Liene Veide (11. klase), Cēsis 
 
 

...esam nepieciešami mēs paši – cilvēki, kas saskata aicinājumu dēstīt ozolu, būtu 
paši par saknēm, kas iestiepjas zemē, ar laiku radot noturīgu sakņu sistēmu.  

Ieva Vosele (16 gadi), Kusa, Madonas raj. 
 
 

Bērni, jaunieši, ļaudis veci – 
Viens otram sniedz draudzīgu plecu. 

No mutes mutē skan latviešu valoda – mīļa un tīra, 
Ko vēl vairāk stiprina Dziesmu svētku uvertīra… 

Līga Černoglazova (15 gadi), Druviena, Gulbenes raj. 
 
 

Ja būs lielas un stipras ģimenes,  
tad plauks arī mūsu Latvija.  

Anita Trubača (18 gadi), Astašova, Krāslavas raj. 
 
 

Dzirdot vārdu Latvija, vispirms es iedomājos par savām mājām,  
kur dzīvoju. Savas mājas nākotnē es redzu ieskautas  
puķu un veco koku apskāvienos. Sakoptas un tīras.  

Arta Bārda (3. klase), Aloja, Limbažu raj. 
 
 

Ar mīlestību lūkojos bērnos un domāju, ka viņi būs mūsu turpinājums,  
kas rīt celsies un ar karstu sirdi, gaišām domām un gudru  

prātu dosies pretī nezināmajam.  
Laura Miglāne (11. klase), Špoģi, Daugavpils raj. 

 
 

Ceļā uz savu simtgadi Latvija būs toleranta, līdzjūtīga, izpalīdzīga, racionāla, 
kreatīva, progresējoša visās vitāli svarīgajās jomās.  

Anda Penka (18 gadi), Rūjiena 



 

Ir 2018.gads. Nav jārunā par latviešiem Īrijā, par latviešiem Anglijā.  
Ir jārunā par latviešiem Latvijā.   

Iluta Klovāne (12. klase), Rēzekne 
 
 

Es gribētu, lai cilvēki Latvijā cienītu un mīlētu cits citu, lai mūsu valsts būtu 
cieņas, labvēlības un izpratnes paraugs pārējām.  
Mikus Garuts (4. klase), Rudbārži, Kuldīgas raj. 

 
 

Pēc 10 gadiem es vēlētos redzēt Latviju tīru un sakoptu, jo man šķiet,  
ka tā vēl nav pietiekami sakārtota. 

Liene Freimane (9 gadi), Skujiene, Cēsu raj. 
 
 

Skaista, nesamākslota un apburoša! Latvija man ir kā dadzītis, kas  
ieķeras vilnas jakā. Lai arī ko darītu, kripatiņa vienmēr paliks.    

Daiga Miščenko (10. klase), Rogovka, Rēzeknes raj. 
 
 

Mērķtiecīgi un gudri, jautri un nopietni, toleranti un saprotoši, izpalīdzīgi un mīļi 
– kā lielākā daļa no Latvijā dzīvojošajiem cilvēkiem tagad, 2018.gadā.   

Ksenija Rževska (16 gadi), Malta, Rēzeknes raj. 
 
 

Pēc 10 gadiem ... vēlos atgriezties dzimtajā Ludzā kā profesionāls futbola treneris. 
... Tad Ludzā blakus lieliskajai sporta hallei sazaļos īsts futbola stadions.  

Dagnis Tihovskis (15 gadi), Ludza 
 
 

Es aicināšu skolotājus izaudzināt bērnus  
par Latvijas patriotiem.     

Arita Bērziņa (15 gadi), Alūksne 
 
 

...suitu kultūras vērtības būs ierakstītas UNESCO  
pasaules kultūras mantojuma sarakstā.   

Madara Matēviča (19 gadi), Alsunga, Kuldīgas raj. 
 
 

Latvija pēc 10 gadiem? Ekonomiski attīstītāka,  
eiropeiskāka un pieredzes bagātāka valsts.  

Aļona Ivanova (12. klase), Sigulda 



 

 
Es gribu, lai Latvijā būtu dzīvot mierīgi un droši, un  

nekad neviens nekarotu.... Un arī pēc tūkstoš  
gadiem, lai Latvijā runātu latviešu valodā.  

Krišjānis Bite (5. klase), Rudbārži, Kuldīgas raj. 
 
 

2018.gads… Avīzē lasu, ka pie mums atjaunota cukurfabrika. Zemnieki  
atkal audzēs cukurbietes. Lai Latvijai salda dzīve!   

Rolands Hartmans (3. klase), Jēkabpils 
 
 

Manā dzimtajā Jēkabpilī arī būs sava ledus halle,  
kur pirmo reizi uz slidām kāps kāds mazs zēns. 

Sandis Mežaraups (5. klase), Jēkabpils 
 
 

Latvija nav tikai Rīga, bet tie ir cilvēki, meži, ezeri, skaisti sakoptas lauku sētas, 
viļņojoši labības lauki, cilvēki, kas nodarbojas ar lopkopību. 

Roberts Ločmelis (12. klase), Valmiera 
 
 

Latvija pēc 10 gadiem būs manas mājas, kurās viss kļūs arvien  
labāks, jo mēs esam tie, kuri tagad mācās to, ko  

patiešām gribam un vēlamies.   
Vaclavs Koržeņevskis (10 gadi), Daugavpils 

 
 

Es vēlos, lai manu valsti pēc 10 gadiem pazīst pasaulē kā ekonomiski attīstītu,  
kas prot ražot kvalitatīvas, veselīgas lietas, kā valsti ar tīru,  

sakoptu dabu, kā valsti ar augsti attīstītu kultūru.   
Sintija Štoka (9. klase), Dursupe, Talsu raj. 

 
 

Es uzskatu, ka Latvijai pēc 10 gadiem būs ļoti vajadzīgi jaunie zemnieki.  
Es redzu sevi kā vienu no viņiem.   

Vladislavs Voitehovičs (15 gadi), Kūku pag., Jēkabpils raj. 
 
 

Valsts nākamajos desmit gados nodrošinās tās iedzīvotāju, it īpaši sociāli 
neaizsargāto grupu – pensionāru, invalīdu un citu - pamatvajadzības.   

Lauris Akmens, Jēkabpils 
 



 

Es ticu, ka visi latvieši to vēlas, mums tikai vajag visiem sadoties rokās, pacelt 
galvas, ticēt un strādāt pie tā, lai Latvija būtu pasaulē labākā.    

Ilze Ozoliņa (17 gadi), Jēkabpils 
 
 

Latvijai jābūt valstij, kurā katrs iedzīvotājs spēs atrast savu vietu, bet ārzemes 
vairs būs tikai kā liela iespēja pilnveidot savas prasmes pirms darba Latvijā.   

Sabīne Ģērmane (11. klase), Gaujiena, Alūksnes raj. 
 
 

Neatlaidība, centība, godīgums – jau tagad ir daudz tādu cilvēku,  
kas nesavtīgi ziedo laiku, lai palīdzētu attīstīt sabiedriskās,  

lauksaimnieciskās un cita veida nozares Latvijā.  
Līga Krūmale (17 gadi), Ezere, Saldus raj. 

 
 

Cilvēki iziet ielās daudz atvērtāki, dzīvesprieks izstaro ar milzumlielu vērienu un 
drošība uz ielām viņu mantai un cieņai ir pilnīga.    

Sigita Dzērve (12. klase), Dundaga 
 
 

Manai Latvijai pēc desmit gadiem jākļūst par laimīgu cilvēku valsti.    
Ilze Mileiko (11. klase), Cibla, Ludzas raj. 

 
 

2018.gads ... Sigulda ... Mazais gaisa vagoniņš šo gadu laikā ir kļuvis gluži vai 
relikvija, kuru gan vietējie, gan tūristi vēlas izbaudīt.   

Ilva Kļaviņa (19 gadi), Alūksne 
 
 
 
 
 
 

 


